Rua Siqueira Campos, 1184 – Sala 1201 – Lado Direito
Centro Histórico – Porto Alegre, RS
90010-001 – Telefone 51 3225 8546

INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PARA
O DESENVOLVIMENTO HUMANO - IBSAÚDE

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DIA 07 DE JANEIRO DE 2022

O Sr. José Eri Medeiros, presidente do Instituto Brasileiro de Saúde, Ensino,
Pesquisa e Extensão para o Desenvolvimento Humano - IBSAÚDE, com sede na Rua
Siqueira Campos, nº 1184, sala 1202, Porto Alegre- RS, inscrito no CNPJ sob o
no 07836454/0001-46, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os Associados para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a
realizar-se de forma híbrida (presencial e diante das regras sanitárias de forma remota
– o link para acesso será remetido via e-mail ou app de mensagem no dia da reunião)
no dia 07 de janeiro de 2022, sexta-feira, na Sala de Reuniões da Sede do IBSAÚDE
(e a distância) às 14:00 horas para a primeira convocação e 14:30 horas para a
segunda convocação, conforme regra Estatutária, para deliberar sobre os seguintes
assuntos:

ORDEM DO DIA:

1. Alteração na composição do Conselho Fiscal;

2. Disputa de Editais relacionados a Telemedicina;

3. Aprovação do Regimento Interno;

4. Assuntos gerais.

Porto Alegre, 05 de janeiro de 2022.

José Eri Medeiros

Presidente IBSAUDE